UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v tham gia ý kiến dự thảo Tờ trình

và Quyết định  phân cấp quản lý an

toàn thực phẩm của ngành Y tế trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

  - Sở Công Thương;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - Sở Tư pháp;

  - UBND các huyện, thành phố;

  - Phòng Y tế huyện Mường Tè, Tân Uyên;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

  - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm và thực phẩm;

 - Trung tâm Y tế các huyện/thành phố.

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm

2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của Bộ Y

tế quy định về hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh

thực phẩm thuộc pham vi quản lý của Bộ Y tế;

 Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định phân cấp quản lý an

toàn thực phẩm của ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Sở Y tế đã xây dựng dự

thảo Tờ trình và Quyết định phân cấp quản lý an toàn thực phẩm của ngành Y tế

trên địa bàn tỉnh Lai Châu (Có dự thảo Tờ trình, Quyết định kèm theo).

Sở Y tế đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến vào Dự thảo Tờ

trình và Quyết định phân cấp nêu trên. Mọi ý kiến đóng góp gửi bằng văn bản về

Sở Y tế qua đơn vị tổng hợp (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lai Châu),

địa chỉ: Tổ 9, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu, điện

thoại: 02133.793.343, đồng thời gửi kèm 1 bản điện tử về email:

khnvchicucvsattp @gmail.com trước ngày 10/6/2022 để tổng hợp, hoàn thiện và

trình UBND tỉnh xem xét, ban hành theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:  VT, NVY, ATTP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

		2022-06-01T10:59:41+0700

		2022-06-01T15:26:19+0700

		2022-06-01T15:26:12+0700

		2022-06-01T15:26:12+0700

		2022-06-01T15:26:44+0700